[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«___» _____________ 2020 года

                          № ___
О внесении изменений в приказ комитета по труду
и занятости населения Ленинградской области
от 28 января 2011 года № 3 «Об утверждении административного регламента комитета по труду и занятости населения Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов комитета по труду
и занятости населения Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в Административный регламент комитета по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденный приказом комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 28 января 2011 года № 3, изменения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

                          А.Ю. Астратова
Приложение

Утверждено

приказом комитета по труду
и занятости населения Ленинградской области

от «___» _____________ 2020 года № ___

Изменения, которые вносятся в Административный регламент комитета по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденный приказом комитета по труду и занятости населения Ленинградской области
от 28 января 2011 года № 3
1. В подразделе Формирование планов и показателей деятельности раздела II (Порядок планирования и организации работы):
в пункте 17  слово «Концепции» заменить словом «Стратегии»;
в пункте 21:

в абзаце первом слова «пунктом 2.5» заменить словами «пунктом 2.4»;
в абзаце третьем слова «25 календарных» заменить словами                                        «14 календарных»;
в абзаце четвертом слова «20 календарных» заменить словами                                     «25 календарных»;
в абзаце третьем пункта 32 слова «три рабочих» заменить словами  «два рабочих».
в абзаце втором пункта 33 слова «председатель Избирательной комиссии Ленинградской области, председатель Контрольно-счетной палаты Ленинградской области.» заменить словами «представители иных государственных органов Ленинградской области.».
Пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Оповещение участников заседания Правительства о дате, времени и месте проведения заседания, направление им материалов к заседанию Правительства и регистрацию осуществляют:
членов Правительства, вице-губернаторов Ленинградской области, руководителей органов государственной власти, иных лиц, постоянно участвующих в заседаниях Правительства, - аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области;
глав администраций муниципальных образований Ленинградской области и глав муниципальных образований Ленинградской области, руководителей приемных Губернатора Ленинградской области в муниципальных районах и городском округе Ленинградской области - комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области;
депутатов Законодательного собрания Ленинградской области - аппарат Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию);
представителей средств массовой информации - Управление пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области;
членов Общественной палаты Ленинградской области - Государственное казенное учреждение Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства";
приглашенных на рассмотрение вопроса - орган исполнительной власти, ответственный за подготовку вопроса.».
2. В подразделе Основные правила организации документооборота раздела II (Порядок планирования и организации работы):
в абзаце первом пункта 40 слова «от  29 декабря 2005 года №253-пг » заменить словами «от 13 февраля 2018 №4-пг».
3. В разделе IV (Порядок исполнения поручений в Комитете):
пункт 62 изложить в следующей редакции:

« 62. Срок исполнения документа указывается непосредственно в документе или в поручении.

Поручения подлежат исполнению в следующие сроки:

с конкретной датой исполнения - в указанный срок;

имеющие пометку "Срочно" - в 3-дневный срок;

имеющие пометку "Оперативно" - в 10-дневный срок;

остальные - в срок не более 30 дней;
по поручениям Президента Российской Федерации - в порядке и сроки, установленные Губернатором Ленинградской области;

по поручениям Правительства Российской Федерации - в срок, указанный в поручении;

Если последний день срока исполнения поручения приходится на нерабочий день, это поручение подлежит исполнению не позднее ближайшего рабочего дня, следующего за нерабочим.»
4. В подразделе Порядок рассмотрения депутатских запросов раздела VII (Законопроектная деятельность и порядок участия в деятельности Законодательного собрания):
пункт 92 изложить в следующей редакции:
 «92. В качестве депутатского запроса рассматривается письмо, оформленное на бланке члена Совета Федерации, депутата, фракции, депутатской группы Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, с соответствующей подписью (подписями).
В качестве обращения депутата Законодательного собрания Ленинградской области рассматривается письмо Председателя Законодательного собрания или его заместителя, к которому прилагается правовой акт Законодательного собрания и депутатское обращение, рассмотренное на заседании Законодательного собрания.»;

пункт 94 после слов  «с момента регистрации документа» дополнить словами «в отделе по работе со служебной корреспонденцией».

5. В разделе VIII (Порядок взаимоотношений с органами судебной власти):

абзац первый пункта 96 изложить в следующей редакции:

«96. Председатель Комитета является представителем Комитета в суде, арбитражном суде и вправе совершать от его имени все процессуальные действия, предусмотренные статьей 54 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, статьей 62 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, статьей 56 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, статьей 45 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.».
6. В разделе X (Организация работы с обращениями граждан, прием граждан):

в пункте 102 слова «Административным регламентом исполнения государственной функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции органов исполнительной власти Ленинградской области, входящих в состав Администрации Ленинградской области» заменить словами «Порядком взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области, должностных лиц Ленинградской области при рассмотрении обращений граждан, утвержденным постановлением Губернатора Ленинградской области от 31 марта 2015 года N 18-пг.».